[image: Описание: Герб ОМО Романовского района Саратовской области]

С О В Е Т
УСТЬ-ЩЕРБЕДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
РОМАНОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 31.05.2024г.                              № 56              	  с. Усть-Щербедино

О проекте внесения изменений
и дополнений в Устав Усть-Щербединского
муниципального образования Романовского
муниципального района Саратовской области

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», Федерального закона от 14.03.2022    № 60-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федерального закона от 06.02.2023 № 12-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Закона Саратовской области от 20.12.2022 № 169-ЗСО «О внесении изменений в статью 74 Устава (Основного закона) Саратовской области, Устава  Усть-Щербединского муниципального образования, Совет Усть-Щербединского муниципального образования

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Усть-щербединского муниципального образования, принятый  решением от 01.11.2023 № 16
1.1. Пункт 12 ст. 3 изложить в следующей редакции:
«12) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным направлениям реализации молодежной политики, организация и осуществление мониторинга реализации молодежной политики в поселении»
      2. Провести публичные слушания по проекту внесения изменений в Устав Усть-Щербединского  муниципального образования Романовского муниципального района Саратовской области (далее Усть-Щербединского  МО) 17.06.2024 года в 12.00 часов по адресу: с. Усть-Щербедино,                                    ул. Ленина, д. 1А, в здании администрации Усть-Щербединского муниципального образования
     3. Установить следующий порядок учета предложений и участия граждан в обсуждении проекта внесения изменений в Устав Усть-Щербединского  муниципального образования Романовского муниципального района Саратовской области:
[bookmark: _GoBack]      Предложения по вопросу выносимому на публичные слушания, направлять не позднее 12 часов 17.06.2024 года в письменном виде по адресу: 412283 Саратовская область, Романовский район, с. Усть-Щербедино, ул. Ленина д.1А и в электронном виде – по адресу: DrujinaMF@yandex.ry
      4. Создать комиссию по проведению Публичных слушаний из 3 человек в составе:
- Щербинина Ольга Анатольевна.
- Игнатова Елена Егоровна .
- Сложеникин Александр Иванович.
 5.  Настоящее решение подлежит обнародованию в информационном сборнике "Усть-Щербединский вестник " и размещению на официальном сайте Усть-Щербединского  муниципального образования https://ustshherbedinskoe-r64.gosweb.gosuslugi.ru/
6. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Усть-Щербединского
муниципального образования                                          О.А.Щербинина

image1.jpeg